
ПРОТОКОЛ № 1

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе 
по извещению № 270317/7559803/01

25.04.2017

1. Аукционная комиссия Боровичского муниципального района, утвержденная 
Постановлением Администрации Боровичского муниципального района от 21.11.2016 № 2886 
«О создании комиссии по проведению аукциона на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на территории Боровичского муниципального района», 
провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе в 11:00 25.04.2017 года по 
адресу: 174411, Новгородская область, г. Боровичи, ул. Коммунарная, д. 48

2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в 
следующем составе:

Заместитель председателя
1. Кармалее Даниил Александрович_________________________________________

Секретарь
2. Евдокимова Лилия Владимировна________________________________________

Член комиссии
3. Никифорова Людмила Николаевна________________________________________

Член комиссии
4. Степанова Юлия Валерьевна_____________________________________________

Всего на заседании присутствовало 4 членов комиссии, что составило 66,6% от общего 
количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном 
сайте торгов http://tortri.gov.ru/ 27.03.2017 10:26

Лот № 1
4. Предмет аукциона: размер платы за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, Схеме № 7 -  наружная, щит, размер информационного 
поля 1,8x1,2 м, количество информационных полей - 2, общая площадь информационных полей 
-  4,32 кв.м, с устройством наружного освещения, адрес установки и эксплуатации рекламной 
конструкции: г. Боровичи, ул. Ленинградская в районе дома № 91, кадастровый квартал 
53:22:0011517.

4.1. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

4.2. Решение комиссии: Так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 
не подано заявок, признать аукцион несостоявшимся.

Лот № 2
4. Предмет аукциона: размер платы за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, по Схеме № 23 -  наружная, щит, размер 
информационного поля 1,8x1,24 м, количество информационных полей - 2, общая площадь 
информационных полей -  4,464 кв.м, с устройством наружного освещения, адрес установки и 
эксплуатации рекламной конструкции: г. Боровичи, ул. Революции, в районе детского сада № 
15, кадастровый квартал 53:22:0011519.

4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе

№
п/п

Per. № заявки Наименование заявителя Решение Причина отказа

1. № 14 от 
21.04.2017

АО «БКО» Допущен -

http://tortri.gov.ru/


№
п/п

Per. № заявки Наименование заявителя Решение Причина отказа

2. № 15 от 
21.04.2017

ООО «Реклама и Дизайн» Допущен -

4.2. Решение комиссии:
1. Признать АО «БКО» участником аукциона и допустить к участию в аукционе.
2. Признать ООО «Реклама и Дизайн» участником аукциона и допустить к участию в аукционе.

Лот № 3
4. Предмет аукциона: размер платы за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, по Схеме № 24 -  наружная, щит, размер 
информационного поля 1,8x1,2 м, количество информационных полей - 2, общая площадь 
информационных полей -  4,32 кв.м, с устройством наружного освещения, адрес установки и 
эксплуатации рекламной конструкции: г. Боровичи, ул. Подбельского в районе
многоквартирного жилого дома № 34, кадастровый квартал 53:22:0020663.

4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе
№
п/п

Per. № заявки Наименование заявителя Решение Причина отказа

1. № 16 от 
21.04.2017

ООО «Реклама и Дизайн» Допущен -

4.2. Решение комиссии:
1. Признать ООО «Реклама и Дизайн» участником аукциона и допустить к участию в аукционе.
2. Так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка, 
признать аукцион несостоявшимся.
3. Предложить заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
территории Боровичского муниципального района на условиях и по цене начальной 
(минимальной) цены платежа за право заключения договора, указанной в извещении о 
проведении аукциона признанному участником аукциона ООО «Реклама и Дизайн».

Лот № 4
4. Предмет аукциона: размер платы за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, по Схеме № 31 -  наружная, щит, размер
информационного поля 3x6 м, количество информационных полей - 1, общая площадь 
информационных полей -  18,0 кв.м, с устройством наружного освещения, адрес установки и 
эксплуатации рекламной конструкции: г. Боровичи, ул. Загородная в районе дома № 7, № 
кадастрового квартала 53:22:0020927.

4.1. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

4.2. Решение комиссии: Так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 
не подано заявок, признать аукцион несостоявшимся.

Лот № 5
4. Предмет аукциона: размер платы за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, по Схеме № 40 -  наружная, щит, размер 
информационного поля 3x6 м, количество информационных полей - 2, общая площадь 
информационных полей -  36,0 кв.м, с устройством наружного освещения, адрес установки и 
эксплуатации рекламной конструкции: Боровичский район, Сушанское сельское поселение, 
автодорога Спасская Полисть - Малая Вишера -Любытино - Боровичи км 192 + 300 м (справа), 
в 500 метрах до поворота на объездную дорогу, № кадастрового квартала 53:02:0151104.

4.1. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.



Дата формирования 25.04.2017
4.2. Решение комиссии: Так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 

не подано заявок, признать аукцион несостоявшимся.

Лот № 6
4. Предмет аукциона: размер платы за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, по Схеме № 41 -  наружная, щит, размер
информационного поля 3 x 6  метров, количество информационных полей - 2, общая площадь 
информационных полей -  36,0 кв.м, с устройством наружного освещения, адрес установки и 
эксплуатации рекламной конструкции: Боровичский район, Перёдское сельское поселение, 
автодорога Устюжна-Валдай км 165 + 150 м (справа), в 250 метрах от километрового столба 
166/80 в направлении от г. Боровичи, кадастровый квартал 53:02:0122801.

4.1. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

4.2. Решение комиссии: Так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 
не подано заявок, признать аукцион несостоявшимся.

Лот № 7
4. Предмет аукциона: размер платы за право заключения договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции, по Схеме № 42 -  наружная, щит, размер 
информационного поля 3 x 6  метров, количество информационных полей - 2, общая площадь 
информационных полей -  36,0 кв.м, с устройством наружного освещения, адрес установки и 
эксплуатации рекламной конструкции: Боровичский район, Железковское сельское поселение, 
автодорога Устюжна-Валдай км 179 + 050 м (слева) в 200 м от АЗС Сургутнефтегаз № 64, 
кадастровый квартал 53:02:0101002.

4.1. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не было предоставлено ни 
одной заявки на участие в аукционе.

4.2. Решение комиссии: Так как по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 
не подано заявок, признать аукцион несостоявшимся.

Заместитель председателя комиссии
1. Кармалее Даниил Александрович

Секретарь
2. Евдокимова Лилия Владимировна

Член комиссии
3. Никифорова Людмила Николаевна

Член комиссии
4. Степанова Юлия Валерьевна

подпись)


